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 Czcigodni Bracia w kapłaństwie, drogie Osoby życia konsekrowanego, kochani Młodzi, 

umiłowani Siostry i Bracia!   
 

 Zbliża się ten wielki moment w historii Kościoła zarówno powszechnego, jak i naszego 

lokalnego – moment, do którego razem z naszym patronem św. Wojciechem, przygotowywaliśmy 

się przez wiele miesięcy. 
 

 Rok Święty 2025!  
 

 W tym setnym roku istnienia naszej diecezji, wraz z papieżem Franciszkiem, będziemy 

chcieli doświadczyć – jak to napisał w bulli ogłaszającej Jubileusz – „Bożej miłości, która 

wzbudza w sercu pewną nadzieję zbawienia w Chrystusie”.  

 Bardzo potrzebujemy tego czasu, potrzebujemy znaków Bożego miłosierdzia, które ten 

czas ze sobą niesie! Świat przecież nas nie rozpieszcza – widzimy wiele czyhających na nas 

niebezpieczeństw; i tych związanych z naszym „tu i teraz” i tych, które targają się na wartości, 

będące fundamentem życia wierzących.  
  

 Potrzebujemy ciągłego odkrywania sensu życia, potrzebujemy po prostu nadziei!  
 

 Kochani!  
  

 Zapraszam bardzo serdecznie całą Waszą wspólnotę do udziału w tym – rozłożonym na 

najbliższe dwanaście miesięcy – świętowaniu, a dziś szczególnie proszę o obecność na uroczystym 

rozpoczęciu Roku Jubileuszowego. Zgodnie z życzeniem Franciszka, zostało ono zaplanowane na 

29 grudnia – na Niedzielę Świętej Rodziny. W samo południe spotkamy się przy kościele ojców 

cystersów w Gdańsku-Oliwie, by potem, procesyjnie przejść na uroczystą Mszę św. do katedry. 

Tego dnia będą towarzyszyć nam znaki: krzyż, szczególny krzyż, który był świadkiem pierwszej 

powojennej procesji ulicami zniszczonego Gdańska, teksty pielgrzymich psalmów, słowa 

papieskiej bulli, pastorał mojego poprzednika – pierwszego gdańskiego biskupa Edwarda 

O’Rourke. Zabrzmi też barani róg, który – jak za czasów Starego Testamentu – ogłosi nadejście 

„roku łaski od Pana”…  
  

 Papież Franciszek w przywołanej już przeze mnie bulli napisał, że „wyruszanie w drogę 

jest typowe dla tych, którzy poszukują sensu życia”. Niech nasze liczne uczestnictwo w tej 

wyjątkowej pielgrzymce inaugurującej Rok Jubileuszowy, stanie się świadectwem danym miastu 

i światu, że jest sens, że jest nadzieja, i że jej źródłem jest wcielenie, życie, męka, śmierć 

i zmartwychwstanie Chrystusa! 
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